[bookmark: _GoBack]様式第12号

動力漁船登録申請書

年　　月　　日

岩手県知事　　　　　　　　　様

住所
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

　次により漁船の登録を受けたいので、漁船法第10条第２項の規定により申請します。
記
１　船名
２　漁船の使用者の氏名又は名称及び住所
３　漁業種類又は用途
４　主たる根拠地
５　船質
６　総トン数
７　船舶の長さ、幅及び深さ
８　推進機関の種類及び馬力数
９　無線電波の型式及び空中線電力
10　造船所の名称及び所在地
11　進水年月日
12　建造着手年月日
　　（130ｋW以上のジーゼルエンジンを搭載する漁船のみ記載）
13　登録の原因

（注１）船名並びに申請者及び使用者の氏名又は名称には、ふりがなを付けること。
（注２）住民票又は印鑑証明書を添付すること。（20トン以上漁船を除く。）
（注３）130ｋW以上のジーゼルエンジンを搭載する船舶で、基準日以降に建造に着手した船舶、基準日以降に製作された推進機関を搭載する船舶又は基準日以降に推進機関の改造若しくは換装を行った船舶の漁船登録の場合は、EIAPP証書の写しを添付すること。